
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                               F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
 
 

Numero 035  del Registro deliberazioni 2015  

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventotto del mese di Maggio, alle ore 19.15, nella 

sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Consigliere X  

Cervato Eros Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA TRANSAZIONE VERTENZA LEGALE: STUDIO 

POLITECNE-IMPRESA EDILE TECCHIO.ACCETTAZIONE. 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 77 del 22 aprile 1999, che approva il progetto 
esecutivo redatto dallo Studio Politecne di Vicenza relativo alle opere di sopraelevazione di 
due piani più sottotetto, copertura, resa al finito esterno e grezzo strutture portanti interne 
della Casa di Riposo G. Bisognin; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 131 del 3 luglio 1999, che aggiudica alla Ditta 
Tecchio geom. Francesco di Este (PD) i lavori edili relativi alla sopraelevazione di due piani 
più sottotetto, copertura, resa al finito esterno e grezzo strutture portanti interne della Casa 
di Riposo G. Bisognin; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n° 41 del 5 novembre 2005, la quale prende atto che la 
copertura dell’ampliamento di cui trattasi presenta uno scivolamento verso la linea di 
gronda del manto di copertura in oggetto citato, con evidente distacco degli elementi di 
copertura, sia a livello di colmo, che nei diagonali; 
 
RICORDATO che la medesima deliberazione n° 41/05 affida all’Avvocato Mauro Palma di 
Montecchio Maggiore l’incarico di predisporre gli accertamenti di legge, al fine di ottenere il 
risarcimento del danno derivante dallo scivolamento del  manto di copertura della 
sopraelevazione dell’ampliamento della Casa di Riposo G. Bisognin; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n°21 del 5 settembre 2006, con la quale questo Ente 
accettava la proposta di risarcimento del danno subito a causa dello scivolamento del 
manto di copertura inoltrata per conto dell’impresa edile Tecchio geom. Francesco di Este 
dalla Società di Assicurazione Fondiaria – SAI, quantificato in €  34.870,00; 
 
CONSTATATO che alla data attuale nessun risarcimento è pervenuto all’IPAB “G. 
Bisognin” e, da notizie ricevute in via informale, la Società di Assicurazione Fondiaria – SAI 
non intende coprire la spesa derivante dal danno subito a causa della Ditta impresa edile 
Tecchio geom. Francesco di Este; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione nr.15 del 28.03.2007 con la quale si affidava all’Avvocato 
Mauro Palma di Montecchio Maggiore l’incarico di recuperare le somme dovute a questo 
Ente a titolo di risarcimento del danno subito a seguito del vizio del manto di copertura 
della nuova ala della Casa di Riposo 
 
EVIDENZIATO che il Tribunale ha nominato l’Ing.Giuliano Todeschini quale C.T.U. per la 
perizia relativa ai difetti esecutivi del coperto della nuova ala della Casa di Riposo. 
 
PRESO ATTO  che nel frattempo ci sono state alcune udienze, anche con audizioni di 
testi, deposito perizia del CTU; 
 
EVIDENZIATO che la controparte ha tenuto a precisare che tale  somma di risarcimento 
non sarebbe dovuta se il Giudice riconoscesse il vizio ai sensi dell’art. 1667 c.c. 
(decadenza dei termini entro 2 anni dalla consegna dell’opera); 
 
VISTA  la nota in data 28/05/2015 dell’Avvocato Mauro Palma di Montecchio , allegato sub 
a) alla presente deliberazione con la quale le controparti propongono una chiusura 
transattiva della lite pari al 60% dell’importo del danno calcolato nella perizia del CTU, pari 
a 26.500,00; 
 

 
 
RITENUTA la proposta transattiva  congrua e conveniente; 
 
RAVVISATA   pertanto  l’opportunità di accettare tale profferta  
 
Visto il regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia, 
 
Visto lo Statuto dell’Ente, 
 

Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) di accettare la proposta transattiva, di cui alla comunicazione dello studio Palma, 
allegato sub a; 
 
3) di prevedere l’introito della somma  di €. 26.500,00 da computare come plusvalenza 
    esercizio 2015; 
 
4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti espressi 

nelle forme di legge. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 


